Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 октября 2008 г. N 331-П

О КОМИССИИ
ПО ВОПРОСАМ ПЕНСИОННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
ЛИЦ, ЗАМЕЩАВШИХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ
И ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Камчатского края
от 04.12.2008 N 402-П, от 13.02.2009 N 74-П,
от 13.11.2009 N 427-П, от 23.05.2011 N 192-П,
от 02.03.2012 N 133-П, от 21.06.2013 N 269-П,
от 27.12.2013 N 630-П, от 18.08.2014 N 339-П,
от 01.12.2016 N 469-П)

В соответствии с Законом Камчатского края от 04.07.2008 N 80 "О порядке зачета в стаж государственной гражданской службы Камчатского края иных периодов замещения должностей для установления пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы Камчатского края"

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утратил силу. - Постановление Правительства Камчатского края от 01.12.2016 N 469-П.
2. Утвердить Положение о Комиссии по вопросам пенсионного обеспечения лиц, замещавших государственные должности Камчатского края и должности государственной гражданской службы Камчатского края, согласно приложению к настоящему Постановлению.
(в ред. Постановления Правительства Камчатского края от 01.12.2016 N 469-П)

Губернатор
Камчатского края
А.А.КУЗЬМИЦКИЙ

Приложение N 1
к Постановлению Правительства
Камчатского края
от 24.10.2008 N 331-П

СОСТАВ КОМИССИИ
ПО ВОПРОСАМ ПЕНСИОННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
ЛИЦ, ЗАМЕЩАВШИХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ И ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

Утратило силу. - Постановление Правительства Камчатского края от 01.12.2016 N 469-П.

Приложение
к Постановлению Правительства
Камчатского края
от 24.10.2008 N 331-П
(в ред. Постановления Правительства Камчатского края от 01.12.2016 N 469-П)

[bookmark: P58]ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ
ПО ВОПРОСАМ ПЕНСИОННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЛИЦ,
ЗАМЕЩАВШИХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ
И ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства
Камчатского края от 04.12.2008 N 402-П,
от 01.12.2016 N 469-П)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает вопросы ведения и организации работы Комиссии по вопросам пенсионного обеспечения лиц, замещавших государственные должности Камчатского края и должности государственной гражданской службы Камчатского края (далее - Комиссия).
1.2. Комиссия является постоянно действующим рабочим органом Правительства Камчатского края.
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законодательством Камчатского края, а также настоящим Положением.

2. Цели и задачи Комиссии

2.1. Основной целью деятельности Комиссии является решение вопросов по зачету в стаж государственной гражданской службы Камчатского края для установления пенсии за выслугу лет иных периодов трудовой деятельности, опыт и знания для осуществления которой необходимы при выполнении должностных обязанностей по замещаемой должности краевой гражданской службы.
2.2. Задачами Комиссии является анализ представлений, поступивших от представителя нанимателя, о включении в стаж государственной гражданской службы Камчатского края иных периодов трудовой деятельности.

3. Организационные основы деятельности Комиссии

3.1. Основной формой работы Комиссии является проведение заседания и принятие решений по рассматриваемым вопросам.
3.2. Состав Комиссии утверждается распоряжением Правительства Камчатского края.
(в ред. Постановления Правительства Камчатского края от 01.12.2016 N 469-П)
Председателем Комиссии является член Правительства Камчатского края.
(в ред. Постановления Правительства Камчатского края от 01.12.2016 N 469-П)
3.3. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии.
Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, при поступлении представлений, вносимых представителем нанимателя. Заседание Комиссии считается правомерным, если на нем присутствует более половины его членов.
(в ред. Постановления Правительства Камчатского края от 04.12.2008 N 402-П)
Решения Комиссии принимаются большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании, путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии и секретарем Комиссии. Принятое решение, либо отказ в принятии такого решения направляются в государственный орган Камчатского края, направивший представление.
3.4. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Министерством социального развития и труда Камчатского края.

[bookmark: _GoBack]